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議案第７４号 

 

令和４年度大仙市一般会計補正予算（第３号） 

 

 令和４年度大仙市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４９１，１５４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４４，８９９，２１７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（継続費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定による継続費の経費の総額及び年割額は、  

「第２表 継続費」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

令和４年６月３日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 

-1-



第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 6,154,624 409,705 6,564,329

 1 国庫負担金 4,503,212 38,422 4,541,634

 2 国庫補助金 1,633,833 371,283 2,005,116

18 寄附金 4,001 1,000 5,001

 1 寄附金 4,001 1,000 5,001

20 繰越金 554,885 14,749 569,634

 1 繰越金 554,885 14,749 569,634

22 市債 2,765,661 65,700 2,831,361

 1 市債 2,765,661 65,700 2,831,361

44,408,063 491,154 44,899,217

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,308,466 315,665 13,624,131

 1 社会福祉費 6,572,390 228,002 6,800,392

 2 児童福祉費 4,926,165 87,663 5,013,828

 4 衛生費 4,648,974 95,040 4,744,014

 1 保健衛生費 2,903,425 95,040 2,998,465

 7 商工費 2,035,934 11,273 2,047,207

 1 商工費 2,035,934 11,273 2,047,207

10 教育費 4,812,453 69,176 4,881,629

 5 社会教育費 1,179,173 69,176 1,248,349

44,408,063 491,154 44,899,217

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　継　続　費

事　　　業　　　名 総　　額 年　　度 年　割　額

千円 千円

令和4年度 69,176

令和5年度 408,391

四ツ屋公民館改築事業費（本体工事分） 477,567

款 項

10 教 育 費 5 社 会 教 育 費
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（変更） （単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

生涯学習施設整備事業債 82,200
証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れ
る場合、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該見
直し後の利率）

政府資金については、
その融資条件により、銀
行その他の場合はその
債権者と協定するもの
による。ただし、市財政
の都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えするこ
とができる。

147,900
補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

第３表　地方債補正

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ６，１５４，６２４ ４０９，７０５ ６，５６４，３２９

 1 国庫負担金 ４，５０３，２１２ ３８，４２２ ４，５４１，６３４

 2 国庫補助金 １，６３３，８３３ ３７１，２８３ ２，００５，１１６

18 寄附金 ４，００１ １，０００ ５，００１

 1 寄附金 ４，００１ １，０００ ５，００１

20 繰越金 ５５４，８８５ １４，７４９ ５６９，６３４

 1 繰越金 ５５４，８８５ １４，７４９ ５６９，６３４

22 市債 ２，７６５，６６１ ６５，７００ ２，８３１，３６１

 1 市債 ２，７６５，６６１ ６５，７００ ２，８３１，３６１

４４，４０８，０６３ ４９１，１５４ ４４，８９９，２１７

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-6-



歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,308,466 315,665 13,624,131 314,665 0 0 1,000 0

 1 社会福祉費 6,572,390 228,002 6,800,392 227,002 0 0 1,000 0

 2 児童福祉費 4,926,165 87,663 5,013,828 87,663 0 0 0 0

 4 衛生費 4,648,974 95,040 4,744,014 95,040 0 0 0 0

 1 保健衛生費 2,903,425 95,040 2,998,465 95,040 0 0 0 0

 7 商工費 2,035,934 11,273 2,047,207 0 0 0 0 11,273

 1 商工費 2,035,934 11,273 2,047,207 0 0 0 0 11,273

10 教育費 4,812,453 69,176 4,881,629 0 0 65,700 0 3,476

 5 社会教育費 1,179,173 69,176 1,248,349 0 0 65,700 0 3,476

44,408,063 491,154 44,899,217 409,705 0 65,700 1,000 14,749

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 6,154,624 409,705 6,564,329

 1 国庫負担金 4,503,212 38,422 4,541,634

 2 衛生費国庫負担金 84,044 38,422 122,466  2 保健衛生費 38,422 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

負担金

 2 国庫補助金 1,633,833 371,283 2,005,116

 2 民生費国庫補助金 387,053 314,665 701,718  1 社会福祉費 227,002 住民税非課税世帯等への臨時特別給付金支給事業費補助金

補助金

 2 児童福祉費 87,663 子育て世帯生活支援特別給付金事業費補助金

補助金

 3 衛生費国庫補助金 120,368 56,618 176,986  1 保健衛生費 56,618 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

補助金

寄附金

18 寄附金 4,001 1,000 5,001

 1 寄附金 4,001 1,000 5,001

 5 大仙市ふるさと応 4,000 1,000 5,000  1 大仙市ふる 1,000 ふるさと応援寄附金

援寄附金 さと応援寄

附金

繰越金

20 繰越金 554,885 14,749 569,634

 1 繰越金 554,885 14,749 569,634

 1 繰越金 554,885 14,749 569,634  1 前年度繰越 14,749 前年度繰越金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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市債 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

22 市債 2,765,661 65,700 2,831,361

 1 市債 2,765,661 65,700 2,831,361

 9 教育債 899,900 65,700 965,600  3 社会教育債 65,700 生涯学習施設整備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  3  民生費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 13,308,466 315,665 13,624,131 314,665 1,000

1 社会福祉費 6,572,390 228,002 6,800,392 227,002 1,000
1 社会福祉総務費 1,319,444 228,002 1,547,446 227,002 1,000

43 住民税非課税世帯等へ 3,261 227,002 230,263 227,002 1  報酬 511  0401000 健康福祉部社会福祉課 227,002
の臨時特別給付金支給 3  職員手当等 2,592     
事業費（新型コロナウ 4  共済費 154
イルス対策） 8  旅費 28

10  需用費 502
11  役務費 1,215
19  扶助費 222,000

47 ウクライナ避難民等支 0 1,000 1,000 1,000 19  扶助費 1,000  0213000 企画部交流振興課   1,000
援事業費

2 児童福祉費 4,926,165 87,663 5,013,828 87,663
1 児童福祉総務費 1,520,788 87,663 1,608,451 87,663

98 子育て世帯生活支援特 0 87,663 87,663 87,663 3  職員手当等 651  0409000 健康福祉部子ども支援 87,663
別給付金支給事業費 10  需用費 266  課   
（新型コロナウイルス 11  役務費 345
対策） 12  委託料 5,401

19  扶助費 81,000

特     定     財     源 金                 額 説                 明

-10-



(款)  4  衛生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
4 衛生費 4,648,974 95,040 4,744,014 95,040

1 保健衛生費 2,903,425 95,040 2,998,465 95,040
4 予防費 411,129 95,040 506,169 95,040

19 新型コロナウイルスワ 193,681 95,040 288,721 95,040 7  報償費 30,291  0411000 健康福祉部コロナワク 95,040
クチン接種事業費 10  需用費 3,500  チン対策室   

11  役務費 1,381
12  委託料 59,500
13  使用料及び賃借料 368

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 2,035,934 11,273 2,047,207 11,273

1 商工費 2,035,934 11,273 2,047,207 11,273
4 観光費 514,937 11,273 526,210 11,273

55 観光拠点施設整備事業 6,759 11,273 18,032 11,273 12  委託料 457  5101000 観光文化スポーツ部観 11,273
費 13  使用料及び賃借料 966  光振興課   

14  工事請負費 9,850

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,812,453 69,176 4,881,629 65,700 3,476

5 社会教育費 1,179,173 69,176 1,248,349 65,700 3,476
3 公民館費 321,076 69,176 390,252 65,700 3,476

21 四ツ屋公民館改築事業 4,754 69,176 73,930 65,700 3,476 12  委託料 1,597  6105000 教育委員会事務局生涯 69,176
費 14  工事請負費 67,579  学習課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明

-13-



一般会計

1　一般職

（1）総括

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(674) (798,455) (106,689) (162,455) (1,067,599) 

715 2,639,151 1,499,257 4,138,408 

(672) (797,944) (106,689) (162,149) (1,066,782) 

715 2,639,151 1,496,320 4,135,471 

(2) (511) (0) (306) (817) 

0 0 2,937 2,937 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 81,638 133,310 87,511 1,990 

補　正　前 81,638 130,373 87,511 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 2,937 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,637 48,684 32,336 1,850 

補　正　前 1,637 48,684 32,336 1,850 

比　　　較 0 0 0 0 0 0 3,243 

3,110 43,385 1,661,712 

3,110 43,385 1,658,469 

306 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

730,012 452,853 43,396 

729,706 452,853 43,396 

（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

5,246,388 

比　　　較
(154) (971) 

0 2,937 

(163,428) (1,231,027) 

1,110,917 5,249,325 

補　正　前
(163,274) (1,230,056) 

1,110,917 

給　与　費　明　細　書

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考

(千円) (千円)

補　正　後
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一般会計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(44) (106,689) (24,581) (131,270) 

710 2,628,934 1,497,094 4,126,028 

(44) (106,689) (24,581) (131,270) 

710 2,628,934 1,494,157 4,123,091 

(0) (0) (0) (0) 

0 0 2,937 2,937 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 81,638 133,310 87,511 1,990 

補　正　前 81,638 130,373 87,511 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 2,937 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,637 48,564 32,336 1,850 

補　正　前 1,637 48,564 32,336 1,850 

比　　　較 0 0 0 0 0 0 2,937 

3,110 43,100 1,521,675 

3,110 43,100 1,518,738 

0 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

590,380 452,853 43,396 

590,380 452,853 43,396 

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(0) (0) 

0 2,937 

補　正　前
(22,471) (153,741) 

1,107,310 5,230,401 

(千円) (千円)

補　正　後
(22,471) (153,741) 

1,107,310 5,233,338 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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一般会計

　イ　会計年度任用職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(630) (798,455) (137,874) (936,329) 

5 10,217 2,163 12,380 

(628) (797,944) (137,568) (935,512) 

5 10,217 2,163 12,380 

(2) (511) (306) (817) 

0 0 0 0 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後

補　正　前

職 員 手 当 等 比　　　較

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 120 

補　正　前 120 

比　　　較 0 0 306 

285 140,037 

285 139,731 

306 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

139,632 

139,326 

（　）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(154) (971) 

0 0 

補　正　前
(140,803) (1,076,315) 

3,607 15,987 

(千円) (千円)

補　正　後
(140,957) (1,077,286) 

3,607 15,987 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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一般会計

（2）給料及び職員手当等の増減額の明細

増 減 額 

　（千円） （千円）

1．給与改定に伴う増減分 0 

0 

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

306 

0 

0 

0 

0 

0 

2,937 

0 

0 

306 

0 

3,243

説　　明
区　　分

       　　　　（千円）

0 

0 

0 

3．扶養手当の増減分

4．時間外勤務手当の増減分

5．管理職手当の増減分

0 

0 

0 

0 

2,937 

0 

0 

給          料 0

増 減 事 由 別 内 訳
備　　　　　考

10．通勤手当の増減分

11．住居手当の増減分

職 員 手 当 等

12．地域手当の増減分

13．管理職員特別勤務手当の増減分

14．児童手当の増減分

2．その他の増減分

6．特殊勤務手当の増減分

7．期末勤勉手当の増減分

8．寒冷地手当の増減分

9．宿日直手当の増減分
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年　度 年割額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

令和4年度 69,176 65,700 3,476 69,176 69,176 14.49

10 教 育 費 5 令和5年度 408,391 387,900 20,491 408,391 85.51

計 477,567 453,600 23,967 69,176 69,176 408,391 100.00

翌年度以降
支 出
予 定 額

当 該 年 度
末 ま で の
支出予定額

継 続 費 の
総 額 に 対
する進捗率

四ツ屋公民館改築事業費
（本体工事分）

特 定 財 源

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

項款 事　　業　　名

一 般 財 源

全 体 計 画
当 該 年 度
支 出
予 定 額

前 年 度 末
までの支出
（見 込）額

前 前 年 度
末 ま で の
支 出 額

社会教育費

左 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 30,492,935 30,713,887 667,800 2,330,900 65,700 3,064,400 3,166,793 30,611,494

（9) 教　育　債 5,579,954 5,942,333 184,200 899,900 65,700 1,149,800 458,425 6,633,708

51,105,398 50,097,949 667,800 2,765,661 65,700 3,499,161 5,291,220 48,305,890合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当 該 年 度 中
元金償還見込額
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